Джами’, Наука хадисов, Методология отбора хадисов, Сахих хадис, Санад и матн,

Справедливость и точность, Исламское научное наследие, Султан мухаддисов.

Abstract

This thesis is dedicated to the most important work of Imam Muhammad ibn Ismail al-

Bukhari (194-256 AH/810-870 CE) — “Al-Jami’ as-Sahih”. The study analyzes the full title of

the book, the concept of “Jami’”, the reasons for its compilation, its structure, the number of

hadiths, Imam al-Bukhari’s methodology of hadith selection, and the criteria of authentic

hadith.